
  

   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Jestřabí Lhota 
 

DOČTETE SE: 

Zprávy z obecního úřadu 

Co se v obci událo 

Co se v obci chystá 

Co se chystá jinde 

Čtení pod stromeček 

Společenská rubrika 

Kam vyrazit … 

Služby v obci 

Zajímavosti 

Vánoční recept 

Křížovka  

Jestřábáček … pro děti 

Vážení spoluobčané, 

Dostává se Vám do rukou další Zpravodaj a je mi milou povinností Vás 

poprvé na těchto stránkách oslovit.  

Zastupitelstvo naší obce, které vzešlo z voleb, si dalo za cíl pro následující 

období nemalé úkoly, se kterými se, lidově řečeno, pokusí porvat tak, 

abyste především Vy, spoluobčané byli v obci spokojeni, protože to je 

základ spokojeného soužití obyvatel. 

Zde na stránkách Zpravodaje, na internetových stránkách obce 

(www.jestrabi-lhota.cz), na facebooku obce a v neposlední řadě na 

vývěsní tabuli obecního úřadu si Vás dovolíme pravidelně informovat o 

veškerém dění, souvisejícím s naší obcí. O vedení obce, i krátce ze všech 

oblastí života Jestřabí Lhoty, sportovními počínaje a zájmovými spolky 

konče. 

V nejbližším období je pro nás hlavním úkolem sestavení rozpočtu obce 

tak, aby se v něm jasně odrážel program našeho uskupení.  Rádi bychom 

ho bezezbytku naplnili, a to bude v nejbližší době našim hlavním úkolem. 

Samozřejmě společně s neméně důležitými záležitostmi, které pro nás 

připraví náš běžný život v obci. 

Tento Zpravodaj vychází v době adventu. V době kdy bychom se měli 

pomalu ohlédnout za minulým rokem a především trochu zbrzdit tempo, 

kterým nás dnešní svět žene dopředu. Možná se i úplně zastavit a chvíle 

trávit především s rodinou a blízkými. Přeji Vám všem k těmto svátečním 

chvílím především hodně zdraví, štěstí, lásky, a abychom všichni nabrali 

síly do nového roku 2015, který již klepe na dveře…  

Václav Nedbal 

 

 

 

 

 Úvodník pana starosty 
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 Okénko místostarosty 

 OZ se nyní zabývalo dokončením 
výstavby V Seči, kterou rozpracovalo a z 
velké části dokončilo minulé 
zastupitelstvo. Zde byla vystavěna 
komunikace, včetně kanalizace, k 
parcelám byly zavedeny elektrické, 
vodovodní a plynové přípojky, proběhlo 
osázení zelení a vše bylo završeno 
řádnou kolaudací. Dále jsme 
zkolaudovali plynové přípojky v ulici od 
parc. č. 49/1 k parc.č 246/20. Výstavba 
těchto přípojek proběhla za předchozího 
zastupitelstva. 
Nyní se budeme zabývat odkoupením 
částí pozemku parc. č. 246/1, který je 
potřebný k výstavbě dešťové kanalizace. 
Kanalizace povede od parc. č. 49/1 
směrem k novým stavebním parcelám, 
přes odkoupený pozemek a bude se 
napojovat do stávající kanalizace. 

Důležitým úkolem je zajištění dotace na 
rekonstrukci školky, vzhledem k 
nedostatečné kapacitě. OZ zajistilo v 
listopadu a prosinci 2014 tyto kulturní 
akce: lampiónový průvod zakončený 
strašidelným lesem, rozsvícení 
vánočního stromu zakončené návštěvou 
Mikuláše, anděla a čertů. 

Martin Tvrdík 

 

Svoz BIOODPADU (biologicky 
rozložitelného odpadu) je přes zimu 
přerušen. Znovu budou hnědé popelnice 
vyváženy od dubna (termín bude upřesněn). 
Komunální odpad (černé popelnice) 
budou v zimním období sváženy každý 
týden každé ÚTERÝ v době mezi 6:00 a 
22:00. 

                                  

 Svoz bioodpadu 

 

 

 Obecní úřad 

 

 

V obci se množí stížnosti, které se k nám donesou bohužel 

až pozdě a problémy pak nemůžeme včas řešit.  Chceme 

proto požádat občany naší obce, aby se stížnostmi či 

požadavky přišli rovnou na OÚ, určitě se dají nějak vyřešit. 

Úřední hodiny 

Pondělí 7:00 – 13:00 18:00 – 20:00 
Úterý 7:00 – 13:00 

Středa 7:00 – 13:00 18:00 – 20:00 
Čtvrtek 7:00 – 13:00 
Pátek 7:00 – 13:00 

 

Na webu obce v článku a jeho komentářích se vyjádřete k 

melodii u hlášení místního rozhlasu. Líbí se Vám 

"Orchestrión"? Nechtělo by to změnu? Napište nám 

náměty. Za jakýkoli námět předem děkujeme! 

http://www.jestrabi-lhota.cz/index.php/kategorie-

clanku/aktuality/322-jakou-melodii-k-hlaseni-rozhlasu 

 

 Jakou melodii k hlášení rozhlasu? 

 

 

 Sběrný dvůr 

 

 

Dne 19.11. rozhodlo zastupitelstvo obce o novém rozvrhu 
provozních hodin sběrného místa. Sběrné místo bude v 
provozu v měsících březen až listopad vždy v sobotu a to od 
10:00-11:00. V měsících prosinec, leden, únor bude sběrné 
místo uzavřeno. V mimořádných případech se sběrné místo 
otevře po dohodě s obecním úřadem. 

  Provozní doba sběrného místa 

Březen - Listopad Sobota 10:00-11:00 

Prosinec - Únor Zavřeno 

 

http://www.jestrabi-lhota.cz/index.php/kategorie-clanku/aktuality/322-jakou-melodii-k-hlaseni-rozhlasu
http://www.jestrabi-lhota.cz/index.php/kategorie-clanku/aktuality/322-jakou-melodii-k-hlaseni-rozhlasu


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky voleb a nové složení 

zastupitelstva 

 
Výsledky voleb do zastupitelstva obce 

- pořadí dle počtu hlasů: 

1. Václav Nedbal - 169 hlasů 
2. Lukáš Málek - 149 hlasů 
3. Martin Tvrdík, DiS. - 148 hlasů 
4. Martin Procházka, Ing. - 126 hlasů 
5. Jiří Perl - 117 hlasů 
6. Tomáš Jirát - 116 hlasů  
7. Robert Tříška - 90 hlasů 
8. František Čáslavský - 57 hlasů 

Volební účast 57 % 

 

 

…žádá: o případné návrhy, náměty nebo kritiku, které jsou důležité pro odstranění nedostatků a 
neustálé zlepšování kulturních akcí!  

Nebojte se ozvat, za všechny připomínky jsme rádi. 

Zároveň děkujeme všem, co pomáhají v jejich uskutečňování. Lukáš Málek (malcus@email.cz) 

 

 

 

 Kulturní komise… 

 

 

OBECNÍ ZASTUPITELSTVO V NOVÉM SLOŽENÍ: 

Starosta obce: Václav Nedbal  
Místostarosta obce: Martin Tvrdík, DiS. 

Zastupitelé: 

Tomáš Jirát  
Lukáš Málek  
Jiří Perl  
Ing. Martin Procházka  
Robert Tříška 

 

Předseda kontrolního výboru: Ing. Martin 
Procházka 
Předseda kulturního výboru: Lukáš Málek 
Předseda finančního výboru: Tomáš Jirát 
Předseda výboru životního prostředí: Jiří Perl 
Předseda výboru pro správu obecního 
majetku: Robert Tříška 
Účetní: Stanislava Tvrdíková 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

… panem starostou Václavem Nedbalem. 

Dobrý den vážený pane Nedbale, jménem Zpravodaje Vám 

za občany obce gratuluji k úspěšným volbám a zvolení do 

funkce starosty obce Jestřabí Lhoty. Je jistě na místě, aby 

předvánoční a zároveň povolební rozhovor s osobností 

obce byl právě s Vámi. Dovolte mi tedy, abych vám položila 

několik otázek. 

LP: Jste „místní“, přesto Vás řada lhoteckých občanů 

nezná. Dovolím si Vás tedy na úvod požádat o stručné 

představení se.  Jaká je Vaše původní profese, jak trávíte 

volný čas…? 

VN: V první řadě mi dovolte, abych poděkoval všem, kteří 

mě a našemu uskupení dali hlas. Důvěry si velmi vážíme. 

Narodil jsem se před 44. lety v Kolíně, kde jsem také až do 

roku 2006 bydlel. Mé kořeny jsou však zapuštěny hluboko 

do naší obce.  Jako malý jsem jezdil do Jestřabí Lhoty a 

pobýval tu u svých prarodičů Marie a Václava Nedbalových 

z č.p. 64. V roce 2006 jsem se do naší obce natrvalo 

přestěhoval i se svou manželkou Janou dcerou Karolínou a 

synem Václavem. Jsem středoškolsky vzdělán na Střední 

průmyslové škole elektrotechnické v Kutné Hoře. Mým 

celoživotním koníčkem je sport, zejména lední hokej, 

kterému se věnuji bezmála 40 let. Byl jsem dlouholetým 

hráčem kolínského A týmu. Dnes už trávím chvíle na 

kolínském zimním stadiónu v roli trenéra a funkcionáře 

klubu. Z dalších koníčků mohu jmenovat elektroniku, 

počítače a všechny ty „vymoženosti doby“ . Svým 

koníčkům také obětuji veškerý volný čas, když nejsem 

s rodinou. 

LP: Co Vás vedlo k rozhodnutí ucházet se o místo starosty?  

VN: K rozhodnutí mě vedla naše předvolební dohoda 

s kolegy ze sdružení, kterou jsem považoval za povinnost 

dodržet. 

LP: Co vidíte jako prioritní procesy, akce, rekonstrukce… 

v obci?  

VN: Prioritní procesy byly popsány v programu našeho 

sdružení. Tedy z investičních akcí rekonstrukci mateřské 

školky, dále pak rekonstrukci kulturního domu a chodníků 

v obci. Z kulturně společenských procesů bych se rád snažil 

zachovat vysokou úroveň kulturních akcí pořádaných 

obecním úřadem a nesmím zapomenout, jako sportovec i 

na zachování vysoké úrovně organizace sportovních spolků 

v obci jako je například fotbalový oddíl Sokola. 

 

 Rozhovor s …  

 

LP: Jsou reálné? 

VN: Pokusím se udělat maximum pro to, aby byly 

nejen reálnými. Ale aby byly realizovány! 

LP: Co byste ve Lhotě rád zavedl? Co Vám v naší 

obci schází?   

VN: Uvažovali jsme s kolegy například o obnovení 

vedení Kroniky obce, protože když to dokázali lidé 

před sto lety, proč bychom to nedokázali dnes, 

s technikou jakou máme…. 

LP: Z čeho máte zásadní obavy? 

VN: Zásadní obavu mám z úřadů a byrokracie 

s nimi spojené, protože ty jsou bohužel v této zemi 

přebujelé, nefunkční, nadhodnocené a mnohdy 

dokážou člověka otrávit ještě dříve, než se do 

něčeho opravdu pustí. 

LP: Máte rád Vánoce a těšíte se na ně? 

VN: Vánoce jsou dobou, kdy odpočívám. V 

minulých letech tomu bylo tak, že jsem i rád 

konzumoval sladkosti a pochutiny, které přinášejí. 

Letos jsem tomu učinil přítrž už na podzim, takže 

doufám, že budou mé Vánoce tím, čím mají 

především být. Časem klidu, míru a odpočinku, 

případně radosti z kupy dárků pod stromečkem a 

ještě větší radosti mých blízkých z toho samého (ta 

je nevyměnitelná). Ano mám rád Vánoce a hodně! 

LP: Pokud jste ještě nepsal dopis Ježíškovi, která 

přání budou na prvních řádcích? 

VN: Píšu si každý rok, ne že ne! Dopis dávám 

poctivě za okno v obýváku. Z těch, která zabalit 

jdou, si letos napíši o multifunkční reproduktor 

k televizi, aby měla konečně pořádný zvuk, a aby 

měla manželka o další „krám“ doma víc . No a 

z těch která zabalit nejdou asi o počáteční 

trpělivost spoluobčanů v obci s mými prvními 

měsíci v úřadu.  

LP: Děkuji za příjemný rozhovor a především Váš 

čas. Přeji Vám mnoho úspěchu ve starostovském 

kabátci, Vám i celé rodině hodně zdraví a krásné, 

pohodové svátky. Do nového roku vyšlápněte 

pravou :).  

VN: Děkuji i Vám. I já přeji hodně úspěchů v novém 

roce stejně jako všem spoluobčanům naší obce 

mnoho zdraví, lásky, spokojenosti a štěstí.  

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Společenská rubrika 

 

 
Životní jubileum… 

…v prosinci neslaví nikdo, a proto přejeme všem 

prosincovým oslavencům vše nejlepší! 

 

V neděli 5.10.2014 od 15 hod proběhlo v síni 
obecního úřadu Vítání občánků. Přivítaly je velmi 
pěknými básničkami děti ze školky, velmi 
příjemným a trefným proslovem paní učitelka 
z MŠ, jelikož se vůbec nepletla nad tím, že ona se 
velmi brzy s přivítanými dětmi setká ve školce. 
Slavnostní slovo měla samozřejmě i paní starostka 
a její místostarosta. „Noví“ lhoťáčci si odnesli 
dárek, pamětní list, krásnou berušku od dětí z MŠ 
a maminky květiny. Pro všechny rodiny se tak 
toto odpoledne stalo slavnostním. 

 

I Zpravodaj přeje novým občánkům hlavně zdraví, 
ať se jim ve všem daří a žije se jim u nás ve Lhotě 
báječně! 

LP 

 

Fotogalerie z Vítání občánků: 

http://vitani-obcanku-2014.webnode.cz 
 

Vítání občánků 

 

 

Životní jubilea 

 

 

 

Občánci: 

Viola Forejtová, Karolína Zástěrová, Adam Vašica, 

Jakub Poříz, Ondřej Karban, Alexandra Plocková, 

Jiří Danko, Aneta Přichystalová, Vanessa Zichová, 

Šimon Jansa 

 

 

 

 

http://vitani-obcanku-2014.webnode.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 UDÁLO SE: 

 

 

      Mateřská škola 

 

 

Podzimní čas plynul v obci (máme nové zastupitelstvo) 

i v naší školce. Vše naplánované jsme stihli a i plot už 

stojí. Co se tedy dělo? V září nás navštívili hokejisté 

z Kolína a přijela za námi i pohádka Jejda, strašidýlka, 

na kterou se přišly podívat i děti, které ještě do naší 

MŠ nechodí. Počátkem října zahájily nejstarší děti 

lekce anglického jazyka a ty se konají každou středu 

ráno. První sobotu jsme se společně i s rodiči setkali 

v Dobšicích při další části Olympiády mateřských škol, 

kdy jsme tentokrát oceňovali výtvarná díla. Za naši 

školku převzala ocenění Štěpánka, která již navštěvuje 

1. třídu ZŠ ve Velkém Oseku. Následující neděli 5. 10. 

2014 jsme vítali nové občánky obce Jestřabí Lhota. Se 

svým hudebně recitačním pásmem přivítaly děti 10 

nových kamarádů a předaly jim dárek v podobě 

vlastnoručně vyrobených berušek. Koncem měsíce 

jsme v naší školce shlédli program o zdravém 

stravování a zároveň si zahráli na kuchaře a kuchařky. 

V pondělí 27. 10. 2014 jsme stejně jako děti základních 

a středních škol měli prázdniny. V pátek jsme si to moc 

a moc užili ve Štítarech, kde jsme viděli okrasné 

ptactvo, drůbež, králíky…a mezi vystavovateli byl i pan 

Luboš Karban z naší obce. Než jsme odjeli domů, 

zhlédli jsme ještě pásmo pohádek v kině. Velice pěkná 

a nová akce bylo mobilní planetárium. S radostí musím 

říci, že šlo o velice pěkný program, pro děti nová a 

zajímavá technologie a i příběh o nebeských 

znameních děti zaujal. Dále následovala tradiční 

návštěva solné jeskyně v Kolíně.  

 Pro nové děti zcela nová zkušenost, kterou zvládly též 

na jedničku. 

 

 

V závěru měsíce listopadu jsme jeli do města ještě 

jednou a to do Střední zdravotnické školy 

s programem Zdravé zoubky. Studentky se nám, 

jako vždy, dobře věnovaly, vše nám ukázaly, 

předvedly a my jim za to zazpívali.  

 

Zároveň jsme zhlédli přípravu města před 
nastávajícím adventem. Výzdobu ulic i zdobení 
vánočního stromku na Karlově náměstí. První 
adventní neděli vystoupily děti se svým 
představením  v obci Volárna, kde pomohly 
rozsvítit vánoční strom. Prosinec byl zahájen 
Vánoční pohádkou, aneb když dárky ožijí, 
kterou dětem připravila agentura paní 
Ulbertové. V sobotu 6. 12. Rozsvítily děti 
strom v naší obci a zároveň přivítaly Mikuláše 
a jeho skupinu. V pondělí se na ně přišel 
Mikuláš podívat ještě jednou do mateřské 
školy, to pro jistotu, zda děti opravdu nezlobí. 

 

            Romana Balounová 

 

 

 



 

 

 

 

 

Od jara 2013 spolupracuje místní akční skupina Lípa pro venkov z.s. s partnerskou MAS Zálabí 
z.s. na projektu „Putovní olympiáda mateřských škol – sportování nejen pro radost“. Projekt 
spolupráce je zaměřen na zapojení mateřských škol obou regionů, směřuje k rozvíjení 
pohybových schopností předškolních dětí a poutavou formou se snaží o zlepšení  jejich fyzické 
kondice. Do projektu je zapojeno přes 12 MŠ z každého regionu.  Vyvrcholením projektu 
spolupráce bylo tzv. „Společné setkání regionů“ začátkem října v areálu Dobšic nad Cidlinou. 
Setkání bylo pojato jako společenská a kulturní akce a účastnily se ho školky z obou regionů. 
Děti a jejich rodiče, prarodiče i kamarádi mohli shlédnout vernisáž výkresů, které děti 
namalovaly během olympijského týdne ve svých školkách. Bohatý program zahrnoval dětskou 
naučnou stezku obcí i přilehlým okolím. Účastníci mohli shlédnout vystoupení dětských 
tanečních souborů, hasičský útok v podání dětí i dospělých nebo netradiční loutkové divadelní 
představení. 

 

Děti se mohly svést vláčkem nebo na nafukovacím člunu po Cidlině. V domě významných 
rodáků obce byla instalována výstava fotografií z celé akce. Řada návštěvníků využila i možnosti 
návštěvy expozicí zdejšího muzea Keltů. Pro učitelky MŠ byl připraven seminář k projektu 
v místním šenku, v diskusi účastníci během hodinového posezení hledali možnosti vylepšení 
projektu do dalších let. Celé setkání bylo ukončeno před druhou hodinou odpolední, kdy byl 
vyhlášen nejhezčí výkres za každou mateřskou školu. Jejich autoři byli odměněni medailí a 
diplomem. Ke zdaru akce přispělo i nebývale teplé počasí, které do Dobšic přilákalo téměř tři 
stovky dětí. V průběhu zimních měsíců mají pořadatelé  herní prvky k dispozici i pro další 
zájemce formou zápůjčky. 

 

                    
 Foto: Radek Duman                                                                                                                        Monika Černá 

 UDÁLO SE:  

Společné setkání regionů přilákalo do Dobšic nad Cidlinou přes dvě stě dětí 



 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 8. 11. 2014 se v Jestřabí Lhotě konal již 
tradiční lampionový průvod. Letošního roku byl 
pojat trochu netradičně. Všechny přítomné 
přivítal obecní ponocný.  

         

Děti se dozvěděly o starém poustevníkovi, který 
se usídlil v jednom z našich lesů. Poté všechny 
odvedl na fotbalové hřiště, kde se dětí ujala 
sama bílá paní Eleanora z Okoře.  

 

Té děti nejprve ukázaly své znalosti zvířat a 
strašidelných zvuků a následně ji naučili několik 
tanečních prvků. Poté se již postupně odebraly 
ke strašidelnému lesu. Na jeho okraji je přivítala 
mladá čarodějnice Elvíra, která dětem poradila, 
jak bezpečně projít lesem a také jim předala 
dukát, kterým se mohly vykoupit při cestě z lesa. 
Některá strašidla byla legrační, ale jiných se 
vylekali i dospělí. Všechny děti ale ukázaly velkou 
dávku odvahy a prošly až nakonec, kde byly 
poustevníkem otcem Vendelínem odměněny 

 

vylekali i dospělí. Všechny děti ale ukázaly 
velkou dávku odvahy a prošly až nakonec, kde 
byly poustevníkem otcem Vendelínem 
odměněny balíčkem sladkostí. 

Doufáme, že se všem zúčastněným letošní 

průvod líbil. Současně bych tímto chtěl 

poděkovat všem účinkujícím strašidlům, ale i 

ostatním, kteří se na pořádání akce podíleli či 

jinak přispěli. 

Lukáš Málek 

  

A že vlézt do kouzelného lesa chtělo odvahu, 
uznejte sami. 

Netradiční průvod světýlek a  

procházka kouzelným lesem 

 

 

 

 

 UDÁLO SE: 



 

 

 

 

  

  

Aktuality z FOTBALU můžete sledovat zde: http://jestrabilhota.cz/. 

Z řad fotbalistů hledá Zpravodaj přispěvatele do našeho plátku. Na věku nezáleží. 

Máte-li chuť okomentovat místní fotbalové dění pár řádky ozvěte se na 

m.i.k.i@klikni.cz . Bude-li vás víc, zaručíte si pestrost a zajímavost sdělení. 

Rozsvěcení vánočního stromečku 

 UDÁLO SE: 

    TJ Sokol Jestřabí Lhota 

 

 

S vůní vánočního punče, grogu a čaje jsme se za 

mírného mrholení sešli u obecního úřadu ke 

slavnostnímu rozsvícení vánočního stromu. Nově 

modře se rozsvítil na krásnou pohádkovou písničku 

od dětí z MŠ Jestřabí Lhoty, které měly tradičně 

připravený nádherný adventní program. 

Jestřabí Lhoto, Veselé Vánoce! 

 

Při slavnostním rozsvícení lhoteckého vánočního 

stromu se z ničeho nic přiřítili v kočáře taženými 

pekelnými koňmi sami páni pekelníci. Čerti hned 

tropili velký rámus. Nebýt Mikuláše a anděla, kdo ví, 

co by napáchali, ale takhle pozvali všechny hodné i 

zlobivé děti do místního kulturního domu, aby je 

mohli za jejich celoroční chování odměnit. 

 

Děti i rodiče byli pilně vybaveni básničkami, říkadly i 

písničkami. A proto si mohly všechny děti odnést 

sladkou odměnu. Na závěr se všichni vyhopsali v 

malé pekelné tančírně. 

Tak zase za rok, čerti!    LP 

Mikulášská nadílka  

 

http://jestrabilhota.cz/
mailto:m.i.k.i@klikni.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    TJ Sokol Jestřabí Lhota 

 
 V sobotu 22.11.2014 absolvovala první halový 
turnaj letošní sezóny Lhotecká mladší 
přípravka (ročníky narození 2006 – 2007) pod 
vedením Jardy Brandy a Radka Šolty .  
Turnaje se kromě našeho mužstva zúčastnili 
borci z Pardubic, Havlíčkova Brodu, Přelouče, 
Chvaletic, Chocně, Třemošnice, Skutče. 
Turnaj se proměnil  ve skvělé vystoupení 
našich borců, ale nepředbíhejme … 
V prvním zápase jsme narazili na mužstvo 
Třemošnice. Zpočátku nás  svazovala nervozita, 
postupem času jsme snaživého soupeře 
přehrávali a nakonec zvítězili jednoznačně 
5:0!!! 
V dalším zápase jsme se utkali s mužstvem 
Chocně. I v tomto utkání jsme zvítězili, 
tentokrát 1:0. 
Dalším soupeřem nám  bylo mužstvo 
z Havlíčkova Brodu. V tomto utkání jsme 
neproměnili velké množství šancí, ale nakonec 
jsme, i s trochou štěstí, dobře hrajícího soupeře 
porazili 2:1. 
 
Skupinu B jsme vyhráli s jednoznačným skóre 

8:1 a plným počtem bodů (9 b)! 
 

V zápase o účast ve finále nás čekal domácí výběr 
mužstvo Přelouče. V tomto utkání jsme potvrdili 
naše ambice… zvítězili 1:0 a těšili se na finále!!!!!! 
Jako druhý se do finále turnaje zaslouženě dostal 
tým z Havlíčkova Brodu. 
Ve finále turnaje  jsme bohužel zápas nedotáhli do 
vítězného konce, protože jsme z ojedinělé šance 
soupeře dostali 10 sekund před koncem poměrně 
nešťastný gól a prohráli 1:0. 
Po celý turnaj jsme obdrželi pouze 2 góly a 
soupeřům jich 9 nasázeli!!! 
Nejlepším brankářem turnaje se stala naše opora 
mezi tyčemi Miloš Kolář. 
Turnaje se zúčastnili: Miloš Kolář, Maty Kolář, 
Štěpán Koníček, Eliška Koníčková, Michal Ditrich, 
Filip Habich, Vít Klepal, Dominik Šolta, Míra  Tichý,  
Adam Hájek. 
  

Nakonec jsme si odvezli „pouze“ 2.místo, ale 
v takové konkurenci měst  je to spíše výborný 
výsledek a budeme doufat, že  třeba příště to 

1.místo bude  !!! 

 
 

 
Nejlepší brankář Miloš Kolář. 

PF 2015 

Sokol Jestřabí Lhota přeje 

všem občanům Lhoty 

krásné prožití Vánočních 

svátků, pohodu, klid a 

příjemné chvíle s celou 

rodinou. Zároveň všem 

přejeme vydařený rok 2015. 

Speciálně všem sportovcům přejeme vydatný 

vánoční odpočinek, nenabitá kila z vánočních 

dobrot a do nového roku žádná zranění, úspěchy a 

hlavně dobrý pocit z pohybu! 

Veselé Vánoce a šťastný nový rok. 

    Jan Svoboda 

 



 

 

 

 

 

 

             

 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TABULKA B-TÝM 
Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav) 

 1. Plaňany A 13 11 0 2 46: 8 33 
 

( 12) 

 2. Týnec/n L A 13 10 1 2 34: 10 31 
 

( 13) 

 3. Tři Dvory A 13 9 2 2 35: 24 30 1 ( 8) 

 4. Veltruby 13 8 2 3 35: 14 27 1 ( 5) 

 
5. 

Jestř. Lhota 

B 
13 7 3 3 25: 13 25 1 ( 6) 

 6. Štítarský SK 13 7 2 4 32: 21 23 
 

( 5) 

 7. Nová Ves 13 5 3 5 23: 19 19 1 ( 0) 

 8. Hradištko I 13 5 2 6 22: 24 19 2 ( -1) 

 9. Starý Kolín 13 4 4 5 26: 33 19 3 ( -2) 

 10. Veletov 13 4 2 7 28: 38 16 2 ( -7) 

 11. Pašinka 13 4 2 7 18: 31 15 1 ( -7) 

 12. Volárna 13 2 1 10 26: 53 7 
 

(-14) 

 13. Ovčáry 13 1 2 10 12: 39 6 1 (-13) 

 14. Nebovidy A 13 1 0 12 11: 46 3 
 

(-18) 

 

TABULKA C-TÝM 

Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav) 
 

1. Žiželice 10 10 0 0 67: 7 30 
 

( 15) 
 

2. Týnec/n L B 10 8 0 2 32: 21 24 
 

( 9) 
 

3. Býchory B 10 7 1 2 41: 16 22 
 

( 4) 
 

4. Krakovany B 10 6 0 4 39: 21 18 
 

( 0) 
 

5. Velký Osek B 10 4 2 4 30: 21 16 2 ( -1) 
 

6. 
Radovesnice 

II 
10 4 1 5 19: 26 13 

 
( 1) 

 

7. Tři Dvory B 10 4 0 6 21: 31 12 
 

( 0) 
 

8. Konárovice B 10 4 0 6 20: 31 12 
 

( -6) 
 

9. Bělušice 10 3 0 7 15: 32 9 
 

( -6) 
 

10. Jestř. Lhota C 10 3 0 7 7: 41 9 
 

( -6) 
 

11. Ohaře 10 0 0 10 10: 54 0 
 

(-12) 
 

 

 

TABULKA – A TÝM 

Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav) 

 1. Polepy 13 11 1 1 66: 22 35 1 ( 16) 

 2. Nučice A 13 8 1 4 25: 15 26 1 ( 4) 

 3. Krakovany A 13 8 0 5 33: 21 24 
 

( 3) 

 4. Jestř. Lhota A 13 6 4 3 22: 17 24 2 ( 4) 

 5. AFK Pečky A 13 7 0 6 35: 28 21 
 

( 3) 

 6. Konárovice A 13 6 2 5 22: 29 21 1 ( -1) 

 7. Libodřice A 13 5 3 5 22: 21 20 2 ( 0) 

 8. Zásmuky A 13 5 3 5 29: 27 19 1 ( 0) 

 9. Jevany 13 5 2 6 33: 32 19 2 ( -4) 

 10. Třebovle 13 5 3 5 23: 36 19 1 ( -3) 

 11. Bečváry A 13 4 4 5 27: 24 18 2 ( -5) 

 12. Ratboř 13 3 2 8 18: 32 11 
 

( -7) 

 13. Radim B 13 2 2 9 17: 44 9 1 (-10) 

 14. Dobré Pole 13 2 1 10 11: 35 7 
 

(-14) 

 

    TJ Sokol Jestřabí Lhota - TABULKY 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TABULKA – MLADŠÍ ŽÁCI 
Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav) 

 1. Jestř. Lhota 13 11 2 0 110: 7 35 
 

( 17) 

 2. Český Brod 13 11 1 1 67: 9 34 
 

( 16) 

 3. Ratboř 13 11 0 2 63: 19 33 
 

( 15) 

 4. AFK Pečky 12 9 1 2 100: 15 28 
 

( 13) 

 5. FŠ Velký Osek 13 8 2 3 49: 16 26 
 

( 8) 

 6. Zásmuky 13 5 3 5 58: 53 18 
 

( 0) 

 7. Radim 13 5 2 6 28: 36 17 
 

( -1) 

 8. Kouřim 13 4 2 7 54: 61 14 
 

( -7) 

 9. Liblice 13 4 2 7 27: 62 14 
 

( -7) 

 10. Týnec/n L 13 4 0 9 26: 48 12 
 

( -9) 

 11. Plaňany 13 2 4 7 28: 74 10 
 

(-11) 

 12. Býchory 12 2 2 8 20: 61 8 
 

(-13) 

 13. Štítarský SK 13 2 2 9 25: 69 8 
 

(-10) 

 14. Třebovle 13 0 1 12 2:127 1 
 

(-23) 

 

TABULKA – STARŠÍ PŘÍPRAVKA 
Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav) 

 1. FK Kolín A 9 8 1 0 132: 33 25 
 

( 10) 

 2. AFK Pečky A 9 7 1 1 85: 35 22 
 

( 7) 

 3. FK Kolín B 9 6 1 2 69: 36 19 
 

( 7) 

 4. FŠ Velký Osek 9 6 0 3 62: 55 18 
 

( 6) 

 5. Český Brod 9 5 2 2 78: 54 17 
 

( 2) 

 6. Jestř. Lhota 9 4 1 4 88: 94 13 
 

( 1) 

 7. Velim 9 2 1 6 46: 76 7 
 

( -8) 

 8. Radim 9 2 0 7 22: 99 6 
 

( -6) 

 9. AFK Kolín 9 1 0 8 41: 68 3 
 

(-12) 

 10. AFK Pečky B 9 0 1 8 33:106 1 
 

(-11) 

  

TABULKA - ŽENY 
Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav) 

 1. Ml.Boleslav 11 10 0 1 73: 11 30 
 

( 12) 

 2. Mn.Hradiště 11 9 1 1 71: 13 28 
 

( 10) 

 3. Ďáblice "B" 11 9 1 1 46: 12 28 
 

( 13) 

 4. Poděbrady 11 7 1 3 56: 15 22 
 

( 4) 

 5. Mělník 11 7 0 4 52: 21 21 
 

( 6) 

 6. Tuklaty 11 6 1 4 41: 16 19 
 

( 1) 

 7. K.Hora 11 5 0 6 29: 34 15 
 

( 0) 

 8. Jestřábí Lhota 11 4 0 7 21: 31 12 
 

( -6) 

 9. Dukla "B" 11 3 0 8 25: 28 9 
 

( -6) 

 10. Turnov 11 2 1 8 17: 45 7 
 

( -8) 

 11. Kounice 11 1 1 9 10: 69 4 
 

(-11) 

 12. Třebestovice 11 0 0 11 2:148 0 
 

(-18) 

  

TABULKA - DOROST 
Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav) 

 1. Čelákovice 13 10 2 1 73: 24 32 
 

( 11) 

 2. B.Poděbrady 13 10 0 3 42: 14 30 
 

( 12) 

 3. Zeleneč 13 9 1 3 30: 13 28 
 

( 7) 

 4. Velim 13 8 1 4 34: 22 25 
 

( 7) 

 5. Sadská 13 7 2 4 33: 20 23 
 

( 2) 

 6. Lysá 13 6 2 5 28: 37 20 
 

( 2) 

 7. Jirny 13 5 2 6 33: 34 17 
 

( -1) 

 8. Litol 13 5 2 6 20: 29 17 
 

( -4) 

 9. Liblice 13 5 1 7 24: 27 16 
 

( -2) 

 10. J.Lhota 13 5 1 7 20: 35 16 
 

( -2) 

 11. Milovice 13 5 0 8 38: 60 15 
 

( -6) 

 12. M.Králové 13 3 1 9 13: 36 10 
 

(-11) 

 13. AFK Pečky 13 2 3 8 29: 38 9 
 

( -9) 

 14. Libice 13 2 0 11 18: 46 6 
 

(-15) 

 

Tabulka Mladší přípravka 

1.  FK Kolín  10  9  0  1  169:44  27  +9  

2.  Jestřabí 
Lhota  

10  8  0  2  118:52  24  +9  

3.  FK Kolín B  10  8  0  2  121:76  24  +12  

4.  ČeskýBrod  10  7  1  2  136:64  22  +4  

5.  Zásmuky  10  6  0  4  110:69  18  +3  

6.  Pečky  10  5  1  4  88:74  16  +1  

7.  Radim  10  3  1  6  66:90  10  -2  

8.  Velký 
Osek  

10  2  1  7  65:131  7  -5  

9.  Týnec nad 
Labem  

10  2  0  8  53:196  6  -12  

10.  Libodřice  10  1  1  8  48:100  4  -11  

11.  Velim  10  1  1  8  47:125  4  -11 

 

 

TABULKA –STARŠÍ ŽÁCI 
Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav) 

 1. J.Lhota 9 8 1 0 61: 7 25 
 

( 13) 

 2. Straky 9 7 2 0 34: 7 23 
 

( 11) 

 3. U.Janovice 9 5 2 2 22: 14 17 
 

( -1) 

 4. AFK Pečky 9 5 0 4 28: 20 15 
 

( -3) 

 5. Votice 9 4 1 4 29: 26 13 
 

( 1) 

 6. K.Hora 9 4 1 4 21: 31 13 
 

( 1) 

 7. Č.Brod 9 3 1 5 23: 30 10 
 

( -5) 

 8. Sl.Jesenice 9 2 0 7 16: 42 6 
 

( -6) 

 9. Radošovice 9 1 1 7 16: 39 4 
 

( -8) 

 10. Týnec 9 1 1 7 14: 48 4 
 

( -8) 

 

http://www.kfis.cz/klub/fk-kolin
http://www.kfis.cz/klub/jestrabi-lhota
http://www.kfis.cz/klub/jestrabi-lhota
http://www.kfis.cz/klub/fk-kolin
http://www.kfis.cz/klub/cesky-brod
http://www.kfis.cz/klub/zasmuky
http://www.kfis.cz/klub/pecky
http://www.kfis.cz/klub/radim
http://www.kfis.cz/klub/velky-osek
http://www.kfis.cz/klub/velky-osek
http://www.kfis.cz/klub/tynec-nad-labem
http://www.kfis.cz/klub/tynec-nad-labem
http://www.kfis.cz/klub/libodrice
http://www.kfis.cz/klub/velim


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

Mateřská škola  

 

 

 

   Tvoření s knihovnou 

 

 

 

V závěru prosince nás čekají ještě dvě akce. V úterý 

16. 12. vánoční besídka dětí nejen pro rodiče, kam 

zveme všechny, kdo si chtějí zpříjemnit čekání na 

Štědrý den a ve čtvrtek 18. 12. jedeme za odměnu na 

zámek Radim, kde nás čeká celodenní vánoční 

program. Mateřská škola bude uzavřena od 24. 12. 

2014 do 2. 1. 2015.  

Všem spoluobčanům přeji klidné prožití vánočních 

svátků a do nového roku 2015 mnoho zdraví. 

Romana Balounová 

 
 

 

 CHYSTÁ SE: 

 

 

Knihovna pořádá ADVENTNÍ tvoření. 

Kde: v knihovně na oú 

Kdy: 13.12. od 14:00 

Pomůcky: korpusy, svíčky,    

dekorace dle vlastních nápadů a dobrou náladu 

 

Podrobnosti na webu knihovny:  

www.jestrabi-lhota.cz/knihovna 

Těší se na vás Markéta Rokytová 

LP 

 

 

 

v lepším rozlišení na:  http://www.jestrabi-

lhota.cz/index.php/kategorie-clanku/zkultury/314-

ceska-mse-vanocni-v-mestskem-divadle-v-koline 

 

V sobotu 20.prosince se od 16. hodin uskuteční v 
parku vedle obecního úřadu "předvánoční 
setkání". Vystoupí pěvecký sbor z Kolína, budou 
se zpívat klasické koledy, zahřejí vás teplé nápoje 
a zasytí vánoční pochoutky.  

Těšíme se na setkání s Vámi v předvánočním 
shonu!      oú 

 

 

 

  Vánoční setkání 

 

 

 CHYSTÁ SE jinde: 

 

 

http://www.jestrabi-lhota.cz/knihovna
http://www.jestrabi-lhota.cz/index.php/kategorie-clanku/zkultury/314-ceska-mse-vanocni-v-mestskem-divadle-v-koline
http://www.jestrabi-lhota.cz/index.php/kategorie-clanku/zkultury/314-ceska-mse-vanocni-v-mestskem-divadle-v-koline
http://www.jestrabi-lhota.cz/index.php/kategorie-clanku/zkultury/314-ceska-mse-vanocni-v-mestskem-divadle-v-koline


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Služby v obci 

 

 
   Knihovna 

 

 

Zveme Vás do naší knihovny.  Můžeme Vám 
nabídnout knihy s trochou historie i současnosti, 
červenou knihovnu, detektivky, cestopisy, 
dobrodružnou literaturu, kuchařky, životopisy 
známých osobností,… 

Zveme vás také na nové webové stránky 
knihovny: www.jestrabi-lhota.cz/knihovna 

Zde máte prostor napsat svá přání ohledně knih, 

které Vás zajímají a rádi byste si je přečetli. 

Také můžete posílat své nápady, dotazy. Průběžně 

zde budou také informace ohledně tvoření a 

různých akcí. 

Otevírací doba knihovny: 

každé pondělí – 17 - 19 hod. 

Na vaši návštěvu se těší Markéta Rokytová. 

 

 

 

 Knihy pro dospělé: 

Velká novina o hrozném mordu Šimona Abelese, 
Nahý mezi vlky, Kat lidumil, Slza, Život za 
životem, Dědictví kostí 
 

  
 

             
 
Do konce roku ještě budou nějaké knihy 
zakoupeny. 
 
Upozornění: Proběhla výměna knih z Kutné 
Hory! 
 
Všem čtenářům přeji krásné vánoce  

Rokytová Markéta 
 

 

   NOVINKY Z knihovny 

 

 

Knihovna si pro své čtenáře připravila malý 
vánoční dárek v podobě zakoupených nových knih 
pro dospělé i pro děti. 
 
Dětské knihy: 
Patnáctiletý kapitán, Dobrodružství s dinosaury, 
Volání sirény, Kryštofův vzdušný zámek 
     

          

http://www.jestrabi-lhota.cz/knihovna


  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUDr. Kulhánek ordinuje v obci pravidelně. 

Aktuální termíny sledujte na vývěsních místech 

nebo webu obce. 

Lékař 

 

 

 Služby v obci 

 

 

RELAXAČNÍ MASÁŽE 

Vybrat si můžete z klasických masáží, masáží 
horkými lávovými kameny, detoxikačních masáží a 
antistresových masáží hlavy. Pokud máte bolesti 
zad, krční páteře, nohou, rukou, nebo jste 
vystavování každodennímu stresu, přijďte se uvolnit 
a ulevit si od bolesti. Každá masáž se může 
přizpůsobit časovým i finančním možnostem 
každého z vás. Stačí jen zavolat na tel. 773 679451 a 
objednat se na jakoukoliv nabízenou masáž. Jsem 
vám k dispozici každé pondělí a středu od 18:00 do 
21:00 hodin na Obecním úřadě v Jestřabí Lhotě. Na 
setkání s vámi se těší      
 Veronika Kličková. 

http://masaze-kvero.webnode.cz/ 

 

KADEŘNICTVÍ PARIS 

Kadeřnické služby - DENISA PELIKÁNOVÁ   

pracovní doba:  středa 9:00 - 19:00 

   sobota 9:00 - 13:00    

Jestřabí Lhota v KD - tel. 606 300 916   

Mimo pracovní dobu po telefonické dohodě. 

CVIČENÍ v KD probíhá každé úterý a čtvrtek od 

18:30 za 40Kč pod vedením cvičitelky Petry a 

Simony.      LP 

Děkuji všem přispěvatelům prosincového čísla letošního Zpravodaje. Cením si vaší spolupráce! Uzávěrka 

pro příspěvky příštího čísla, které vyjde v lednu, je 17.1.2015! Zasílejte je, prosím, na m.i.k.i@klikni.cz. 

Již ve spolupráci s novým zastupitelstvem bude lednové vydání věnováno především nutným úředním 

sdělením a informacím (rozpočet obce, poplatky, otevírací doby, odpad …). Samozřejmě nepřijdete ani o 

novinky ze školky, fotbalu, zimní recept, tipy na kulturní akce apod. Chcete, aby i váš článek vyšel? Víte o 

něčem, o někom, co - kdo by nemělo ve Zpravodaji chybět (akce, zajímavost…)? Neváhejte napsat!  

Všem čtenářům Zpravodaje a celým jejich rodinám přeji nádherné Vánoce a vykročení do nového roku 

pravou nohou. Ať se vám v roce 2015 daří jen a jen lépe.    Mgr. Lucie Přichystalová

 

LÍČENÍ – PETRA MÁLKOVÁ  

   Svatby, plesy, focení, oslavy, jiné 

významné události i jen tak pro 

radost.           

Mob.: 723 234 633  

petra-malkova@seznam.cz 

    

 

Počínaje 1. lednem 2015 nabízíme místním podnikatelům a firmám možnost bezplatné inzerce 
na webových stránkách a ve Zpravodaji. 

Kdo by měl o tuto možnost zájem, kontaktujte nás na emailu: vaclav.nedbal@jestrabi-lhota.cz 
nebo na telefonu starosty 724 094 331. 
 

PEDIKÉRKA V OBCI…   

 …paní Stehlíková přijíždí na obecní úřad 

pravidelně, aktuální termín sledujte. 

Případní zájemci se mohou objednat na 
telefonním čísle 724 210 248. 

 

Nabídka pro místní firmy a podnikatele 

 

 

PODĚKOVÁNÍ, VÝZVA a na co se můžete těšit příště 

 

http://masaze-kvero.webnode.cz/
mailto:m.i.k.i@klikni.cz
mailto:vaclav.nedbal@jestrabi-lhota.cz


 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud 

přemýšlíte nad netradičním dárkem, můžete si 

vytvořit naopak darovací tradici a každý rok na vánoce 

koupit dárek, který má určitě smysl. 

Nákupem DÁRKU PRO ŽIVOT uděláte radost sobě i 

dítěti, kterému vrátíte sílu žít. Darovacím certifikátem 

s fotografií a hodnotou Vašeho daru, který od nás 

obdržíte, můžete udělat radost někomu z Vašich 

blízkých. 

Jak konkrétně nákup dárku pro život a pomoc dítěti 

probíhá? 

Nákupem DÁRKU PRO ŽIVOT zakoupíte vlastně pro 

sebe nebo pro někoho ze svých blízkých darovací 

certifikát UNICEF, který osvědčí druh a hodnotu daru, 

který Vaším prostřednictvím věnoval na pomoc 

dětem. 

Konkrétní DÁREK PRO ŽIVOT, tj. předmět, který jste z 

naší nabídky vybrali - míč, stan, škola v krabici, 

vakcíny, apod. - bude dodán přímo do některé ze 

157 nejchudších zemí, kde UNICEF rozvíjí své 

programy a kde je takové pomoci nejvíce zapotřebí. 

 

Pro plátce daní v ČR je DAR PRO ŽIVOT daňově 

odčitatelnou položkou a my Vám rádi na požádání 

vystavíme potvrzení o jeho přijetí. 

 

Další podrobnosti (o cenách, způsobu dodání, atp. - viz 

taktéž Obchodní podmínky) 

Konkrétní dárky najdete na: http://www.unicef.cz/jak-

pomoci/e-shop/darky-pro-zivot 

 

příklad: tužky pro celou školu, bloky, deky, 

rehydratační pomůcky, vzdělání, sada na vodu 

pro celou rodinu, škola, toalety, léky…občas je ke 

koupi slepice, koza…pro konkrétní rodiny… 

ZAJÍMAVOSTI: Vánoční dárky jinak 

 

 

  Advent – původ a historie 

 Advent byl dobou očekávání příchodu Spasitele 
na svět. Slovo Advent pochází z latinského 
„adventus“, což znamená "příchod". Doba 
adventní byla vlastně přípravnou dobou na 
vánoční svátky a už od 11. století se její doba 
trvání ustálila na posledních čtyřech týdnech před 
Štědrým dnem. Byla časem půstu, při kterém se 
měli lidé namísto požívání nadměrného jídla a 
pití, věnovat zbožnému rozjímání. Zakázány byly 
veškeré zábavy, tanec a zpěv. I tak se o adventu 
konaly některé lidové obřady, které tento zákaz 
více méně porušovaly. 
První adventní nedělí navíc začínal (na rozdíl od 
toho kalendářního) liturgický rok. Křesťané totiž 
odvíjeli čas od narození Krista, tj. že ke všem 
událostem docházelo buď ante nebo post 
Christum natum (před nebo po narození Krista). 
Až do třetí adventní neděle byla charakteristickou 
postní barvou temně fialová, po třetí neděli ji 
nahradila barva, symbolizující radost, barva 
růžová. 
Každá z adventních nedělí měla své lidové 
označení (železná, bronzová, stříbrná a zlatá). 
 
Doba adventní nebyla svým začátkem ani délkou 
vždy stejná. Například z roku 581 pochází nařízení 
biskupa Perpetua, podle něhož byl stanoven 
začátek adventu na svátek sv. Martina, tzn. 
11.listopadu. Rovněž jsou zmínky o 40 denním 
půstu před Vánocemi. Sněm církevní Turonský 
roku 567 n.l. ustanovil začátek adventu na 
počátek prosince. Z roku 1001 pochází z opatství 
Abbo zmínka o adventu trvajícím čtyři neděle. 
 
Advent, tak jak ho známe, začíná čtvrtou neděli 
před Štědrým večerem, trvá 22 až 28 dní a může 
připadnout na jakoukoliv neděli mezi 27. 
listopadem a 3. prosincem.  
 

 
zdroj: http://www.ceske-tradice.cz/tradice/zima/advent 

http://www.unicef.cz/jak-pomoci/e-shop/darky-pro-zivot
http://www.unicef.cz/jak-pomoci/e-shop/darky-pro-zivot


  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sezónní recept: 

 

 

Vánoční punč 

Ingredience: 

 1 l džusu z černého rybízu a 1 l ananasového, 200 g 

rozinek, 1 vanilkový lusk, 1 chem.neošetř.citrón a 1 

pomeranč (nakrájený na půlkolečka), 1 celý badyán, 3 dl 

rumu, 1 l červeného vína, 2 celé skořice, 200 g cukru 

(třtinového nebo medu) 

Postup: Džusy a víno nalijeme do nádoby, přidáme 

ostatní suroviny a přivedeme k varu. Krátce povaříme. 

Přilijeme rum a již nevaříme. Domácí punč podáváme 

horký. 

 

 

1. opak noci – 2. Ježíšova matka – 3. vánoční píseň – 4. 

místo, kam položili narozeného Ježíše – 5. zářící nebeské 

těleso – 6. město, kde se Ježíš narodil – 7. jeden z darů od 

mudrců – 8. krutý král – 9. první lidé, kteří se poklonili Ježíši 

– 10. znamení prvních křesťanů – 11. období přípravy na 

Vánoce – 12. Boží posel. 

Vánoční křížovka 

 

 

Tlapky (pracny) i pro děti (přiměřeně) 

Ingredience:         

20 dkg natura moučkového cukru, 15 dkg 

vlašských ořechů (namletých), 35 dkg špaldové 

mouky (bio), 25 dkg másla (rostlinného tuku 

v bio kvalitě, př. Viva), špetka skořice, půl 

tabulky vysokoprocentní čokolády 

(nastrouhané) 

pozn.: čokoláda se dá nahradit kvalitním 

kakaem z fairového obchodu a místo másla 

můžete použít kakaové máslo, cukroví pak 

nádherně voní 

Pro bezlepkovou dietu použijte pohankovou 

mouku, cukroví po ní krásně ořechově voní i 

chutná, pozor na složení čokolády, lépe použít 

verzi kakao. 

Postup: 

Veškeré ingredience smícháme, vypracujeme, 

zabalíme do potravinové folie a dáme přes noc 

odležet do chladu. 

Druhý den do vymazaných formiček natlačíme 

těsto, pečeme v předem vyhřáté troubě zhruba 

15-20 minut na 200 °C (těsto se ve formičce 

nejdříve vyfoukne, potom splaskne). 

V cukru obalovat nemusíme, ušetříme si 

zbytečné kalorie a necháme vyniknout krásné 

hnědé barvě od kvalitní čokolády. 

 

24. prosince začínáme slavit Vánoce, svátky, na které se už 

dlouho předtím těšíme a připravujeme. Proč však tento 

večer nazýváme Štědrý a proč si dáváme dárky? 

Připomínáme si totiž, že Bůh nám projevil svou štědrost 

tím, že nám… (dokončení najdeš v tajence) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Nevím, jak k vám, ale k nám domů chodí na 

Štědrý den Ježíšek. Nesmí ho nikdo vidět, aby 

ho nepolekal. V době adventu mu za okno 

píšeme dopis plný přání a poděkování za ta 

splněná. A kdo naděluje dárky v jiných 

zemích? 

A pozor! Ne, že si je budete plést s Ježíškem! 

To by se pak třeba vašemu stromečku vyhnul. 

Amerika:  Santa Clause zná snad každý. 

Málokdo však ví, že svůj typický červený 

kostým získal až díky firmě Coca Cola – ta jej 

totiž využila na začátku minulého století pro 

reklamní kampaň a navlékla ho do firemních 

barev. Vánoční dárky rozváží na saních v noci 

z 24. na 25. Prosince, děti je rozbalují ráno. 

Rusko: Protože v Rusku převládá pravoslavné 

křesťanství, dostanou děti vánoční nadílku až 

7. ledna. Dárečky jim přiveze Děda Mráz – 

přijíždí na saních až z daleké Čukotky, v 

doprovodu krásné Sněhurky. 

        

 

 

 

 

 
 

Milé malé i velké děti,                         
i náš Zpravodaj počítá s nejmenšími čtenáři, a proto přichází z částí jen pro vás! Prosincové číslo by 
mělo být pro vás top číslem, protože se chystá na Ježíška. Přichystejte se společně s Jestřábáčkem. 
Jestřábáček vám přeje krásné Vánoce, bohatého a štědrého Ježíška a co nejvíce splněných přání.
 Pokud byste měli nějaké přání, co zde chcete v příštím čísle najít, určitě mi napište!  

Pro Jestřábáček Lucie Přichystalová.  (m.i.k.i@klikni.cz) 

My máme Ježíška! Anglie: Se saněmi zde jezdí starý chlapík – Father Chrismas 

neboli Otec Vánoc. Dětem dárečky schovává do punčoch 

zavěšených na krbu. 

Itálie: některým dětem přináší dárky Babbo Natale – chlapík 

podobný našemu Mikuláši, který na saních přijíždí až z 

Finska. Nadílka se pak rozbaluje buď na Štědrý den, nebo 

druhého dne ráno. Jiným dětem však přiváží dárky žena – 

čarodějnice Befata, a to až 7. ledna. 

                   

Německo: Ani v Německu není situace zcela jednoznačná. 

Na severu se děti dočkají dárků od starého dědečka 

Weinachstmanna, naopak na jihu země dostanou nadílku od 

jezulátka, které nazývají Christkind. 

Dánsko: Zde se o rozvoz dárků stará taktéž jezulátko – 

Julemand. Není však na to samo a s radostí využívá pomoc 

malých skřítků, kteří se nazývají Nisser. Nadílí se také 24. 

prosince. 

Argentina: Slaví Vánoce 6. ledna a dárky přináší kůň Magi, 

kterému se před dveřmi nechává voda a seno. 

Polsko: dárky nosí svatý Mikuláš. Nikoliv ovšem 5. prosince, 

kdy se slaví u nás, ale až na Štědrý den. 

Francie Père Noël, Nizozemí Sinterklaas, Finsko Joulupukki, 

Švédsko skřítek Jultomten, Norsko jiný skřítek Julenissen 

  

 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/P%C3%A8re_No%C3%ABl
http://cs.wikipedia.org/wiki/Joulupukki
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jultomten
http://cs.wikipedia.org/wiki/Julenissen


 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční okénko 1. pomoci                                  

 

Pomůcky: čtvrtku podle požadované velikosti stromku, 

barevné papíry (odstíny zelené, červený, žlutý, modrý, 

podle vaší volby zdobení), sešívačku nebo izolepu, 

lepidlo na papír, kružítko, nůžky 

Postup:  

1. Čtvrtku srolujte do kornoutu, sešijte sešívačkou či 
slepte izolepou, aby se nerozmotala. 

2. Zastřihněte otevřený konec tak, aby kornout rovně 
stál. 

3.  Zelený papír si několikrát složte (díky vrstvám si 
urychlíte práci, vystřihnete pak naráz několik 
koleček). 

4. Kružítkem nebo od ruky na něj nakreslete kolečka 
různých velikostí (nebo téměř stejná). Vystříhejte je. 

5. Totéž udělejte se všemi barvami papíru, které 
chcete použít. Pokud chcete jen zelený, tak použijte 
odstíny zelené, pokud chcete, jako ozdobený 
barevnými světýlky, vystříhejte i kolečka barevná. 

6. Od spodu lepte kolečka na stojící kornout jako kapří 
šupiny, přiměřeně se překrývající. 

7. Poslední kolečko obtočte kolem špičky. 

Celý stromek se dá posypat lepivými třpytkami nebo 

posypat umělým sněhem…nejlépe ale vypadá přírodní  

a nebo zcela VÁNOČNÍ! 

půst a zjevení se zlatého prasátka dárky v punčoše  rozbalování dárků až 25.12. 

rozkrojení jablíčka – hvězdička  Ježíšek chodí ke stromečku komínem  

pouštění ořechových lodiček se svíčkou   šupina kapra pod talířem 

házení pantoflem (svobodných dívek) ke dveřím vánoční puding   pečení Vánočky 

kapr s bramborovým salátem  necháváme Ježíškovi u stromečku sušenky a mléko 

  

Pro chytré hlavičky.  Zakroužkuj mezi světovými tradicemi Vánoc JEN ČESKÉ TRADICE! Zjisti podrobnosti a 

vyzkoušej je společně s ostatními členy rodiny. 

Vyrobte si svůj stromeček 

 

SPOLKNUTÍ RYBÍ KOSTI 

Při spěchu k vánočnímu stromečku od talíře 
s kaprem nespolkněte kost! 

PŘÍZNAKY: 

drhnutí kosti v krku, uvíznutí, zapíchnutí,  kašlaní, 
dávení, dušení 

POMOC: 

1.snažte se vzpříčenou kost strhnout tuhou suchou 
potravinou (chléb, rohlík, brambor) 

2.zkuste ji vyklepnout, někdo ze spolustolovníků 
vám udeří mezi lopatky (rukou směrem vzhůru) 

3.u dětí vyklepnutí provádějte s přehnutím přes 
koleno 

4.NEODKLÁDEJTE NÁVŠTĚVU LÉKAŘE pokud se krk 
neuvolní, v okolí zapíchnuté kosti může vzniknout 
zánět! 

PREVENCE: 

Rybu s kostmi by neměly jíst malé děti, pokud 
stolovníci neumí vybírat kosti, rybu vykostěte nebo 
si ji vykostit nechte a v krajním případě použijte rybu 
bez kostí. 

Jezte vánočního kapra pomalu! 

Jestřábáček přeje dobrou chuť ke štedrovečerní 

večeři. 

 



 Vystříhej a pověs si do okna. Když budete pečliví, můžete použít jak vystřiženou hvězdu s kostelem, ale i její zbylý obrys.  

 

 

A teď už jen: 

 

Veselé Vánoce, milí Jestřábáčci! 


